Et S. Laurentii c . . .*)
De calciamento domini. De stola S.

Ondalrici episcopi et de zona eins. De calciamento S. Wolf-

gangi episcopi. De corpore S. Pcregrini mart. Et de sudario

S. Pantaleonis mart. De corpore S. Waltpurgc virg. Et de

uestimento eins, et de puluere eius. De corpore S. Ste-

phani mart. De corpore S. Gunthildis virg. De fernere S.

Galli conf. De corpore S. Nicolai episcopi. De corpore S.

Maxiraini episcopi. De corpore Entropie virg. De baculo

S. Wiberade martyris."

Vorne befinden sich Fragmente eines Kalenders mit weni-

nigen nekrologischeu Notizen: 24 Febr. „Frideruu obiit"; 2G.

Febr. „Grimo monachus obiit"; am 12. Juli neben Margareta,

die im Salzburger Erzbisthum an diesem Tage verehrt wurde :

„Adelbeith submersa.''

Thierhaupten liegt im Augsburger Sprengel. Später aber

mufs dieses Buch in den Freisiuger Sprengel gekommen sein,

nach einer Martinskirche in Weyern, Filiale von Yrmbach, wel-

ches ich nicht finden kann und die Feststellung Ortskundigen

überlasse. Es ist nämlich oben und am Rande des ersten

Blattes eingetragen:

„Anno domini M". ccc". xlij". dedicata est Ecclesia S. Mar-

tyni in Weyern proxima dominica ante festum beati Laurencii.

per mauum fratris et domini Thome Episcopi Cernycensis

(?) et SuiFraganei Ecclesie Frisingensis a domino Levtoldo de

Schavmberch Electo et Capitulo eiusdem Ecclesie Frisingensis

constituto. Insuper Omnibus corde dumtaxat contritis et fide-

libus. et confessis. qui ad Ecclesiam supradictam in Weyern.

que est tilia Ecclesie Matris in Yrembach. in dedicacione per

octo dies continue subsequentes. cum deuocione accesserint.

duas karrenas et xl. dies. Criminaliura. et unum annum venia-

liura de iuiuncta sibi penitencia in domino misericorditer rela-

xauit. In cuius rei testimonium autenticum suum suo sigillo

signatum iuxta Ecclesiam eandem inuenitur." Am oberu Rande

steht noch : „Memcntote Mathye sacerdotis et rectoris ecclesie

in Yrmbach et Gotfridi fidelis huius ecclesie procuratoris. quo-

rum sollicita procuracione tam in structura quam in dedica-

cione multa bona dei auxilio sunt perpetrata."

Und etwas später geschrieben : ,,Idem Gotfridus obiit pro-

xima secuuda feria ante purificacionera. et Irmgarde uxor sua."

Berlin. Wattenbach.

Zwei Fliesen aus dem 15. Jahrliuudert.

(Mit einer Tafel.)

In der kleinen Antiquitätensammlung meines Sohnes, des

Prinzen Franz, befinden sich u. A. mehrere mittelalterliche

Fliesen von Rothenburg an der Tauber, welche aus einer jetzt